t

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ
(Autarquia Profissional criada pela Lei No. 4769/65)

PORTARIA-CRA/CE No. 027/2010

Constitui e nomeia Grupo de Trabalho

para realizar levantamentos para subsidiar

o Tribunal de Ética dos Administradores do

CRA/CE, com vistas a abertura do processo

ético contra os Conselheiros afastados de

acordo com a Deliberação CFA no. 35 de

22/09/2010.

O Presidente do Conselho Regional de

Administração do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei no. 4769/65 e o Decreto regulamentador no. 61934/67;

CONSIDERANDO a DELIBERAÇÃO CFA No. 35

de 22/09/201, em seu item deliberativo número "3" e toda a legislação

pertinente que a fundamenta;

RESOLVE:

Art. lg. Constituir um Grupo de Trabalho,

formado por três (03) membros, com a finalidade de realizar levantamentos

contábeis, financeiros, administrativos e jurídicos para subsidiar o Tribunal de

Ética dos Administradores do CRA/CE no processo ético contra os

Administradores Reginaldo Silva de Oliveira e Eudes Costa de Holanda Júnior;

Art. 25. Nomear os Administradores João de

Paula Neto - Conselheiro suplente -, César Cláudio Rabelo Cavalcante e João

Marinho de Andrade Neto - sob a presidência do primeiro - para constituírem

referida Comissão ;

Art. 3^. Esta Portaria entra em vigor, nesta

data.

Fortaleza/Ce, 24 de Setembro de 2010.

Jjicf^
fflIni.1laílso{/SiKdlradeAjhi1jo

C R A - C E - R e g . N" 0001
CPF 002.140,273-68

Presidente

Adm. Ilailson Silveira de Araújo

CRA/CE No. 0001

Presidente